

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 1/24

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção das atividades do Pronto Atendimento - PA e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Novembro de 2014, às 13:32 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 25/2014, Licitação nº 20/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quatro dias do mês de novembro de 2014, às 14h00minh, reuniram-se nas dependências do plenário da antiga câmara de vereadores, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio, bem como as enfermeiras responsáveis Barbara Brollo Piculi e Mariana Zopeleto para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 25/2014/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 20/2014/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00minh), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243), ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410), OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA (6665), PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671), ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA (6941), FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (7119), DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386), MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME (7486), CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA (7534), SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (7556), QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA (7598), PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD (7696), CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES L (7704), STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (7720), ODONTOESTE LTDA (7736), ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L (7738), GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA (7739), ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (7859), VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7799), MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7864), A.P. TORTELLI COM. PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA (8013), LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA (8014), CIRÚRGICA CERON EQUIP. HOSPITALARES E VET. LTDA (8015), MCA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR LTDA (8019), MC SURGICAL PROD. MÉD. HOSPITALARES LTDA (8020), BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL) (8021), bem como, efetuou o credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, bem como análise apurada do credenciamento. Verificou-se que o credenciamento da empresa ROBERTO TESSARO E CIA LTDA não atendia ao que o edital se propunha (Materiais/Equipamentos de Saúde), sendo o seu contrato social considerado genérico. Assim, os itens cotados pela empresa serão desconsiderados. Passou-se em seguida, à abertura do envelope que continha a proposta. Esse foi analisado e rubricado pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Dessa forma, em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Devido ao adiantado do horário (18:00 horas), a sessão será reiniciada as 9:00 horas de quarta-feira. Sem mais, encerrou-se a sessão, na qual assinam os representantes presentes à sessão.

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Capacidade: 150 Kg; Capacidade mínima 2Kg; Graduação: 100 g; Visor de cristal líquido (8,0 x 3,5 cm); Funciona com uma bateria; Garantia 2 anos; Pesa em quilos e libras; Dimensões: 32,0x29,5x4,0cm. Aferida pelo INMETRO.	UN	24,00	Wiso	0,0000	41,40	993,60
52	Cabo de bisturi em aço INOX nº 03 e nº 04 (02 de cada)	UN	40,00	ABC	0,0000	2,07	82,80
131	Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação de curativos, composta por dorso de viscoso não tecido recoberto por um adesivo de base acrílica e comprovadamente hipoalergênico / cor branca / validade 02 anos / medida mínima 100 mm x 4,5 m. Com 20 rolos. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	CX	175,00	Missner	0,0000	46,50	8.137,50
142	Hastes flexíveis de algodão (cotonetes) CX c/ 75 unidades	CX	175,00	Cotton	0,0000	0,68	119,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 2/24

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 48 HORAS, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICRORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 100 AMPOLAS. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS.	CX	35,00	Clean Up	0,0000	510,00	17.850,00
275	Termômetro para geladeira, com dois displays, que permita visualizar a temperatura mínima e máxima, interna e externa da geladeira, bem como a temperatura do momento. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	20,00	Supermedy	0,0000	40,50	810,00
277	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO CORTE DE ROUPAS. COM LÂMINAS PONTA ROMBA E COM CORTE LISO. A SEGUNDA LÂMINA CONTEM, APOIO PARA O CORTE SEMICIRCULAR E CORTE MICRO-SERRILHADO. POSSUI OLEIAIS DE EMPUNHADURA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO PARA POLEGAR SUPERIOR E INFERIOR PARA DEDOS MÍNIMOS, ANELAR E MÉDIO AMBIDESTRA	UN	25,00	MD	0,0000	11,85	296,25
288	Tubo Orotraqueal tamanho nº 3,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60
289	Tubo Orotraqueal tamanho nº 4,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60
290	Tubo Orotraqueal tamanho nº 4,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60
291	Tubo Orotraqueal tamanho nº 5,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60
292	Tubo Orotraqueal tamanho nº 5,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 3/24

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
293	Tubo Orotraqueal tamanho nº 6,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60
294	Tubo Orotraqueal tamanho nº 6,5 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	Solidor	0,0000	2,26	22,60

Total do Participante -----> 28.447,35

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGUA DESTILADA - GALAO COM 5 LITROS	GL	3.500,00	CAITHEC	0,0000	4,59	16.065,00
7	Agulha p/ coleta múltipla de sangue vacuo 0.8x25mm (21G1")-cx c/ 100un	CX	2.000,00	LABOR	0,0000	15,50	31.000,00
8	Agulha descartável hipodérmica, calibre 13 x 4,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	700,00	SOLIDOR	0,0000	3,99	2.793,00
9	Agulha descartável hipodérmica, calibre 22 x 5,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	4,00	800,00
10	Agulha descartável hipodérmica, calibre 20 x 5,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,99	798,00
12	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 7, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,95	790,00
13	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,95	790,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 4/24

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 7, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,99	798,00
23	Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamente absorvente. Rolo com 01 quilo.	RL	75,00	FAROL	0,0000	13,20	990,00
24	Almotolia plástica transparente - 500 ml	UN	90,00	JP	0,0000	1,75	157,50
25	Almotolia plástica transparente - 250 ml	UN	90,00	JP	0,0000	1,35	121,50
26	Almotolia plástica escura - 250 ml	UN	90,00	JP	0,0000	1,35	121,50
48	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	RL	150,00	VEDAMAX	0,0000	25,00	3.750,00
49	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM	RL	150,00	VEDAMAX	0,0000	39,50	5.925,00
58	Cateter intravenoso periférico nº 14, calibre 14G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	LABOR	0,0000	1,13	141,25
59	Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	LABOR	0,0000	1,10	137,50
61	Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	200,00	LABOR	0,0000	1,20	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 5/24

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	200,00	LABOR	0,0000	1,20	240,00
65	Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e vazamentos. Capacidade 07 litros	UN	2.000,00	EMBALAIRE	0,0000	1,70	3.400,00
68	Catéter tipo óculos adulto - silicone - material descartável	UN	200,00	MEDSONDA	0,0000	0,65	130,00
81	Compressa cirúrgica 45X50 cm, c/ 13 fios, 8 dobras, pcte c/ 50 um. Campo - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PCTE	200,00	CLEAN	0,0000	39,99	7.998,00
102	Dispositivo intra-uterino de cobre (DIU). Contraceptivo para ser inserido no útero para evitar a gravidez. Corpo formado por um T flexível de polietileno, sendo a haste do T enrolada com fio de cobre e cada braço do T com um cilindro de cobre. Dois fios brancos de polietileno exteriorizam-se através do cano cervical com comprimento de dois a três cm. Método DIU TCU 380A.	UN	150,00	INJEFLEX	0,0000	30,00	4.500,00
107	Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico descartável	UN	3.250,00	FARMATEX	0,0000	0,74	2.405,00
123	Fio Mono nylon nr. 2.0 embalagem c/ 24 unid.	CX	25,00	PROCARE	0,0000	16,90	422,50
124	Fio Mono nylon nr. 3.0 embalagem c/ 24 unid	CX	40,00	PROCARE	0,0000	16,90	676,00
125	FIO MONO NYLON NR. 4.0 EMBALAGEM C/24 UNIDADES	CX	65,00	PROCARE	0,0000	16,90	1.098,50
126	Fio Mono nylon nr. 5.0 embalagem c/ 24 unid	CX	40,00	PROCARE	0,0000	16,90	676,00
127	FIO MONO NYLON NR. 6.0	CX	25,00	PROCARE	0,0000	16,90	422,50
129	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT	UN	35,00	CORRENT	0,0000	2,00	70,00
145	KIT PARTO	KIT	12,00	SERMEDICALL	0,0000	31,00	372,00
155	Lençol descartavel c/ elástico, medida mínima 1,80x0,60m, pcte c/ 10 unid	PCTE	300,00	M.GAUSE	0,0000	6,80	2.040,00
189	Papel para esterilização - Branco - 20 cm	RL	175,00	VEDAMAX	0,0000	26,00	4.550,00
190	Papel para esterilização - Branco - 30 cm	RL	165,00	VEDAMAX	0,0000	39,50	6.517,50
197	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EM 09	UN	50,00	EMAI	0,0000	15,00	750,00
198	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EM 11	UN	50,00	EMAI	0,0000	15,00	750,00
199	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Alça EM 12	UN	50,00	EMAI	0,0000	15,00	750,00
200	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Faca Reta EM 13	UN	50,00	EMAI	0,0000	15,00	750,00
201	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EG 14	UN	80,00	EMAI	0,0000	15,00	1.200,00
202	Ponta de Eletro cauterio - Ponta alça redonda EG 20	UN	80,00	EMAI	0,0000	15,00	1.200,00
207	Saco p/ lixo hospitalar, branco, 30 litros	UN	3.000,00	NEKPLAST	0,0000	0,13	390,00
226	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	UN	60,00	MEDSONDA	0,0000	0,36	21,60
227	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	UN	75,00	MEDSONDA	0,0000	0,37	27,75
235	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10	UN	40,00	SOLIDOR	0,0000	1,68	67,20
243	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06	UN	90,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	99,00
244	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04	UN	85,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	93,50
245	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08	UN	87,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	95,70
246	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10	UN	80,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	88,00
247	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12	UN	2.700,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	2.970,00
248	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14	UN	2.600,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	2.860,00
249	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16	UN	80,00	SOLIDOR	0,0000	1,10	88,00
254	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	UN	3.800,00	MEDSONDA	0,0000	0,45	1.710,00
274	Termômetro Digital clínico	UN	100,00	STAR	0,0000	5,86	586,00
283	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	UN	2.000,00	LABOR	0,0000	0,379	758,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 6/24

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
287	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML	UN	2.000,00	LABOR	0,0000	0,33	660,00
Total do Participante ----->							116.851,00

Participante: 6665 - OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Campo operatório fenestrado, em tecido 100% algodão, medida mínima de 37 x 39 cm	UN	100,00	CR	0,0000	5,70	570,00
122	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, MANGUEIRA EM SILICONE COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE "ESTRELA" EVITANDO A INTERRUPÇÃO TOTAL DA PASSAGEM DE OXIGÊNIO CASO A MESMA SEJA DOBRADA OU AMASSADA ACIDENTALMENTE. MINIMO 01 METRO	UN	40,00	KINNER	0,0000	4,35	174,00
159	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico número 8,5 - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PAR	675,00	MAXITEX	0,0000	0,65	438,75
160	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, baixa proteína, lubrificadas c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nr. 6,5. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PAR	375,00	MAXITEX	0,0000	0,66	247,50
161	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,0- SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PAR	575,00	MAXITEX	0,0000	0,65	373,75
162	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 7,5. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PAR	350,00	MAXITEX	0,0000	0,66	231,00
164	Luvax látex, hipo alergênica ambidestras, tamanho extra-pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico descartáveis, caixa com 100 unidades.	CX	650,00	NUGARD	0,0000	12,99	8.443,50
165	Luvax látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades.	CX	575,00	NUGARD	0,0000	12,99	7.469,25
166	Luvax látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades.	CX	675,00	NUGARD	0,0000	12,99	8.768,25
167	Luvax látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades	CX	675,00	NUGARD	0,0000	12,99	8.768,25
170	Máscara descartáveis branca, c/ elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único. Caixa c/ 50 unid.	CX	150,00	OLIMED	0,0000	3,40	510,00
183	MESA INOX COM 1 PRATELEIRA E RODAS	UN	25,00	OLIMEDIC	0,0000	200,10	5.002,50
211	Seringa descartável sem agulha - 60 ml	UN	1.900,00	SR	0,0000	1,14	2.166,00
265	Tala de papelão tamanho mínimo 90X20 cm	UN	85,00	TECNIMED	0,0000	2,12	180,20
266	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM	UN	85,00	TECNIMED	0,0000	1,16	98,60
281	Travesseiro de espuma c/ capa plástica fixa, tam. 50X70cm - comum	UN	30,00	CR	0,0000	29,79	893,70
Total do Participante ----->							44.335,25

Participante: 6671 - PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Acido acético 2% - embalagem de 01 litro	FR	100,00	CINETICA	0,0000	23,00	2.300,00
3	Acido peracético, especialmente indicado para a limpeza, desinfecção e esterilização de artigos críticos, semi críticos e não críticos. Efetivo contra esporos e bactérias (incluindo microbactérias - tbc) e vírus (incluindo hbv e hiv), concentrado. Não danifica artigos plásticos, PVC, silicone, látex. Biodegradável, dispensando tratamento de resíduos. Aprovado pela ANVISA. Embalagem de 01 litro.	L	650,00	RICIE	0,0000	33,00	21.450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 7/24

Participante: 6671 - PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	LABOR	0,0000	4,98	996,00
39	Avental (capote) confeccionado em TNT, gramatura mínima 20, manga longa, punho com elástico, com abertura nas costas e dois pontos com tiras para amarração (um ponto na gola e outro ponto nas costas), resistente, devendo proporcionar barreira antimicrobiana efetiva. Tamanho G	UN	300,00	SKY	0,0000	0,12	36,00
63	Cateter intravenoso periférico nº 24, calibre 24G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	DESCARPACK	0,0000	1,48	185,00
80	Compressa cirúrgica 23X25 cm , c/ 13 fios, 08 dobras, pcte c/ 50 um. CAMPO - PSF -	PCTE	200,00	MB	0,0000	23,90	4.780,00
86	CURATIVO REDONDO PARA PÓS COLETA DE SANGUE CX. C/ 100 UNID. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	CX	600,00	LABOR	0,0000	1,99	1.194,00
111	Escova ginecológica descartável para exames de citologia e de secreções em geral, caixas com 100 unidades, esterilizada	CX	60,00	KOLPLAST	0,0000	13,00	780,00
119	Especulo vaginal descartável tamanho P - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	3.750,00	KOLPLAST	0,0000	0,67	2.512,50
139	Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma / ultrassom - 100 ml	FR	75,00	HAL	0,0000	1,13	84,75
140	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR	GL	40,00	RICIE	0,0000	16,17	646,80
148	KIT CITOLOGIA: 01 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL COM SERDAS MACIAS COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO E 1 ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER EM ENVELOPE DE POLIETILENO . PCT COM 100 UNIDADES. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	KIT	25,00	ADLIN	0,0000	33,00	825,00
152	Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada, tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm, CX com 50UNI	CX	200,00	CRAL	0,0000	2,47	494,00
163	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 8,0. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	PAR	225,00	EMBRAMAC	0,0000	0,50	112,50
192	Pinça Scheron descartável	UN	185,00	ADLIN	0,0000	0,72	133,20
206	Porta agulha de aço inoxidável com 12 cm de comprimento	UN	20,00	PROFESSIONAL	0,0000	13,00	260,00
214	Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 03 ml - conforme NR 32	UN	12.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,15	1.800,00
215	Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 05 ml - conforme NR 32	UN	12.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,17	2.040,00
217	Solução de Schiller iodo-iodetada com 5,0 g de iodo, 10 g de iodeto de potássio e 250 ml de água destilada. Frasco 1.000 ml	FR	45,00	CINETICA	0,0000	70,00	3.150,00
250	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	UN	74,00	MEDSONDA	0,0000	0,38	28,12
251	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	UN	84,00	MEDSONDA	0,0000	0,395	33,18
252	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	UN	1.600,00	MEDSONDA	0,0000	0,399	638,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 8/24

Participante: 6671 - PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
253	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	UN	3.800,00	MEDSONDA	0,0000	0,409	1.554,20
278	TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS	UN	20,00	PROFESSIONAL	0,0000	8,30	166,00
279	Tesoura reta para retirada de pontos - 12 cm.	UN	20,00	PROFESSIONAL	0,0000	8,50	170,00
284	Tube p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa rocha- 4 ml	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,33	660,00
285	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5 ML	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,58	1.160,00
286	Tube p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador -8 mL	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,77	1.540,00
297	Oxímetro de dedo uso adulto - Aparelho de medição da porcentagem de oxigênio no sangue e a frequência cardíaca. Aparelho com medições precisas, de peso leve, compacto, portátil, de fácil manuseio, e baixo consumo de energia. Funcionamento a base de 02 (duas) pilhas AAA (palito). Sistema de auto desligamento. Indicador de bateria fraca. Faixa de leitura de SpO2: de, no mínimo, 30 a 99%. Faixa de leitura de pulsação de, no mínimo, 30 a 255 bpm (batimento por minuto). Precisão de SpO2 (70 a 99%): /- 2%. Precisão da pulsação: /- 2 bpm (batimento por minuto) ou /- 2 %.	UN	10,00	SOLMEDICA	0,0000	204,00	2.040,00
299	Vaselina Líquida frasco de 01 litro	FR	30,00	RICIE	0,0000	13,96	418,80
Total do Participante ----->							52.188,45

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, silicoinizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	Lamedid-Solidor-Br	0,0000	4,10	820,00
20	Álcool etílico hidratado líquido 96% - litro	FR	300,00	Mega Quimica	0,0000	4,20	1.260,00
31	ASPIRADOR - APARELHO ASPIRADOR COMPACTO PARA ASPIRAR LÍQUIDOS E SECREÇÕES	UN	15,00	MD	0,0000	243,00	3.645,00
38	Atadura de rayon em rolo, não estéril. 7,5 cm X 5 m.	UN	400,00	Polar Fix	0,0000	2,90	1.160,00
40	Avental descartável, confeccionado em TNT, gramatura mínima 20, sem manga. Cor Azul.	UN	600,00	Medgauze	0,0000	0,912	547,20
53	CAPA DE CHUVA EM PVC, RESISTENTE, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO. MANGA LONGA, COM BOLSO E CAPUZ NA COR AZUL, TAMANHOS GG	UN	80,00	Prevemax	0,0000	22,55	1.804,00
54	CAPA DE CHUVA EM PVC, RESISTENTE, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO. MANGA LONGA, COM BOLSO E CAPUZ NA COR AZUL, TAMANHOS G.	UN	80,00	Prevemax	0,0000	22,55	1.804,00
71	CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO. CINTAS MÓVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE CARGA 200KG, COMPRIMENTO TOTAL 1600MM, LARGURA 800MM	UN	25,00	Fibra Resgate	0,0000	42,00	1.050,00
72	Colar cervical tamanho G - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	12,95	1.036,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 9/24

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Colar cervical tamanho INFANTIL - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	12,99	1.039,20
74	Colar cervical tamanho M - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	13,00	1.040,00
75	Colar cervical tamanho NEONATAL - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	13,00	1.040,00
76	Colar cervical tamanho P - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	13,00	1.040,00
77	Colar cervical tamanho PP - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula.	UN	80,00	Resgate SP	0,0000	13,00	1.040,00
78	Conjunto para umidificação oxigenoterapia- Tampa de Nylon injetada, frasco plástico de 250ml, extensão de PVC atóxico de 1,20m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18 fios e máscara plástica adulto, com porca de nylon	UN	50,00	Unitec	0,0000	13,40	670,00
79	Conjunto para Aspiração, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar comprimido. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml.. frasco de vidro	UN	50,00	Unitec	0,0000	59,00	2.950,00
104	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, ADULTO, P/ APARELHO 400 FUTURA - DEA -	KIT	15,00	Conmed	0,0000	191,383	2.870,75
105	Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático , infantil, p/ aparelho 400 futura - DEA	KIT	15,00	Conmed	0,0000	191,383	2.870,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 10/24

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO Á IMPACTOS COM GRANDE ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR Á 5 ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS.	UN	40,00	Nissei	0,0000	232,50	9.300,00
128	FORMOL A 10%	L	350,00	Ricie-Wirath-Miyu	0,0000	32,46	11.361,00
158	Lupa manual redonda com três vezes de aumento, lente de vidro com cabo e proteção lateral em pvc. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	25,00	Maquira	0,0000	141,99	3.549,75
169	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, EM QUALQUER TERRENO; RESISTENTE A IMPACTOS; COM REFORÇOS INTERNOS DA ESTRUTURA; SUPORTE DE PACIENTES DE ATÉ 180 KG; RÍGIDA, LEVE, CONFORTÁVEL E LAVÁVEL; COM PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANATÔMICO E PASSADORA DE CINTOS NAS BORDAS COM MEDIDAS IGUAIS E AMPLAS; DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, EVITANDO O SEU DESLIZAMENTO; TRANSPARENTE PARA USO EM RAIO-X E DEMAIS EQUIPAMENTOS; ABERTURAS OBLONGAS NAS PARTES CENTRAL E INFERIOR, PARA VÁRIAS IMOBILIZAÇÕES DO CORPO, CABEÇA, TRONCO, BRAÇOS OU PERNAS, FLUTUANTE IDEAL PARA O RESGATE EM ÁGUAS, PISCINAS, RIOS E MARES; NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO ABERTA: 1900 MM, PESO LÍQUIDO ENTRE 8,0 E 10 KG.	UN	1,00	Rotovale	0,0000	345,00	345,00
179	MASCARA DE VENTURI COM RESERVATÓRIO ADULTO E INFANTIL, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 21CM. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL (05 ADULTO E 03 INFANTIL)	UN	12,00	MD	0,0000	10,751	129,01
180	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório , adulto-	UN	15,00	MD	0,0000	8,463	126,95
181	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório, pediátrico -	UN	5,00	MD	0,0000	8,463	42,32
182	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, particulado, com eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3u, tipo nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes sintéticas, com elástico, de ótima qualidade,	UN	175,00	Aldesc	0,0000	1,404	245,70
188	Papel termosensível para eletrocardiograma - bobina de 58x30	BOB	10,00	Biomed	0,0000	2,246	22,46
204	Povidini Degermante, frasco c/ 1 litro	FR	200,00	Vic Pharma	0,0000	13,263	2.652,60
209	Saco para vômito - tamanho único - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	450,00	Descarpack	0,0000	0,54	243,00
232	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	UN	70,00	Biosani	0,0000	0,547	38,29
257	Soro fisiologico 0,9%, frasco - bolsa com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500ml	FR	2.200,00	Segmenta-Eurofa	0,0000	2,539	5.585,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

**Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014**

Folha: 11/24

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
260	SORO GLICO-FISIOLOGICO A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	FR	100,00	Segmenta-Eurofa	0,0000	2,35	235,00
262	SORO GLICOSE 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml	FR	280,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	2,55	714,00
268	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA UMA IMOBILIZAÇÃO, COMPLETA. USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. TAMANHO PP - 30 X 08 CM.	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	4,912	24,56
270	Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho M - 63 x 09 cm	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	10,526	52,63
271	Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho G - 86x 10 cm	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	13,614	68,07
272	TAMPÃO OCULAR ADULTO	UN	700,00	Cral	0,0000	0,351	245,70
273	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	UN	600,00	Cral	0,0000	0,281	168,60
280	TOUCA DESCARTAVEL COM TIRAS- COR BRANCA - CX C/ 100 UN.	CX	50,00	Embramac	0,0000	5,053	252,65

Total do Participante -----> 63.089,99

Participante: 6941 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Catéter tipo óculos pediátrico - silicone - material descartável	UN	125,00	Medsonda	0,0000	0,90	112,50
113	Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para diversos usos, tais como: afixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, entre outros. 05 cm x 4,5 m, com capa. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	RL	150,00	Ciex	0,0000	2,29	343,50
130	Fita adesiva autoclave termo-sensível, indicadora esterilização de embalagens, rolo de 19mmX30m.	RL	450,00	Ciex	0,0000	2,09	940,50
137	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL - FRACIONADOR	UN	325,00	Biobase	0,0000	0,66	214,50
191	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS PEQUENA .	UN	30,00	Abc	0,0000	8,34	250,20
193	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM	UN	24,00	Adlin	0,0000	13,79	330,96
194	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM	UN	10,00	Adlin	0,0000	13,84	138,40
195	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM	UN	9,00	Adlin	0,0000	19,30	173,70
210	SELADORA COM CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; MESA DE APOIO COM CONTROLE DE ALTURA; COMPRIMENTO DA SOLDA 350 MM(SEM LIMITAÇÕES LATERAIS); LARGURA DA SOLDA 12 MM; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO 18 ; PINTURA EPÓXI; VOLTAGEM: 110V OU 220V; DIMENSÕES: 350X250X940; GARANTIA: 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PERMANENTE PELO FABRICANTE.	UN	18,00	Alt	0,0000	274,99	4.949,82
212	Seringa descartável sem agulha de 20ml.	UN	2.500,00	Vital Gold	0,0000	0,28	700,00
218	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,574	31,57
219	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,58	31,90
220	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,58	31,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 12/24

Participante: 6941 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
221	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,617	33,94
222	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,62	34,10
223	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,68	37,40
224	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	UN	55,00	Medsonda	0,0000	0,68	37,40
258	Soro fisiologico 0,9%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 125ml	FR	3.400,00	Sanobiol	0,0000	1,89	6.426,00
269	Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho P - 53 x 08 cm.	UN	5,00	Bivimed	0,0000	9,36	46,80

Total do Participante -----> 14.865,09

Participante: 7119 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Curativo Especial Hidrocoloide, com bordas delgadas, translúcido, com película lisa de baixa fricção, com linha demarcatória que indica o momento da troca do curativo. Curativo estéril composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose, polisobutileno e polimeros elastomericos com camada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriana e viral. Tamanho 14 x 14 cm. Com registro no Ministério da Saúde.	UN	125,00	Duoderm Signal 14x14	0,0000	47,00	5.875,00

Total do Participante -----> 5.875,00

Participante: 7386 - DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua em madeira, embalagens em pacote com 100 unidades cada.	PCTE	650,00	THEOTO	0,0000	2,05	1.332,50
22	Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamente absorvente. Rolo com 500 gramas.	RL	75,00	NÉVOA	0,0000	7,20	540,00
51	Bolsa Coletora de Urina - Sistema fechado, confeccionada em polietileno transparente com capacidade de 2.000 ml, graduada, com válvula anti refluxo, ventilação para entrada de ar com filtro bacteriológico, expurgo com torneira †, com alça de sustentação e grampo de lençol, esterilizada em óxido de etileno. Embalada individualmente.	UN	500,00	DESCARPACK	0,0000	2,20	1.100,00
100	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX-SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	100,00	UROCONTROL	0,0000	0,90	90,00
108	Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico descartável - com respiro	UN	2.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,84	1.680,00
118	Espéculo vaginal descartável tam. Grande-PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	3.750,00	ADLIN	0,0000	1,02	3.825,00
241	Sonda p/ alimentação naso enteral adulto. 120 cm. Poliuretano, flexível, acompanha fio-guia em aço inox, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno	UN	110,00	SOLOMED	0,0000	8,00	880,00

Total do Participante -----> 9.447,50

Participante: 7486 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA - 30 LITROS	UN	20,00	VIEL	0,0000	80,79	1.615,80
295	Tube Orotraqueal tamanho nº 7,0 - Tube de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	LA MEDID	0,0000	2,15	21,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 13/24

Participante: 7486 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
296	Tubo Orotraqueal tamanho nº 8,0 - Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	LA MEDID	0,0000	2,15	21,50

Total do Participante -----> 1.658,80

Participante: 7534 - CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR, À PILHA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO.	UN	25,00	MD	0,0000	6,90	172,50
298	Umificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga, rosca de metal	CX	25,00	PROTEC	0,0000	10,87	271,75

Total do Participante -----> 444,25

Participante: 7556 - SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Curativo em Gel - Gel hidrolizado, composto a base de colágeno bovino 20%, glicerina 50% e água desmineralizada 30% - Com 30 gramas.	TB	500,00	Stimulen/Biolab	0,0000	65,00	32.500,00

Total do Participante -----> 32.500,00

Participante: 7598 - QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML	UN	25,00	LUMINOX	0,0000	23,86	596,50
84	Cuba redonda em INOX, para assepsia - tamanho 08 x 04	UN	25,00	LUMINOX	0,0000	7,00	175,00
103	ENCOSTO DE CABEÇA (IMOBILIZADOR DE CABEÇA) :CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANA EXPANDIDA E EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA. BASE FIXADA NA PRANCHA: 40 X 25CM. LATERAIS FIXADAS NA BASE: 25 X 16 X 0,9 CM. ORIFÍCIO AURICULAR PARA VERIFICAR SANGRAMENTO: 80 MM. LAVÁVEL. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	10,00	ORTOCENTER	0,0000	110,00	1.100,00
106	Eletrocautério - Unidade montada em aço antiferruginoso, potência de 100 watts para corte e 50 watts para coagulação, seletor de regulação de potência, saída para pedal, 01 caneta (adaptador de eletrodo), 01 pedal, 01 placa em aço, 01 cabo conexão reforçado, 06 pontas esféricas, sendo: 01 grande, 03 médias, 02 pequenas. Alimentação 110/220 V selecionável.	UN	12,00	EMAI	0,0000	799,00	9.588,00
141	HAMPER CROMADO COM SACO E RODAS	UN	15,00	SOLIDMED	0,0000	68,00	1.020,00

Total do Participante -----> 12.479,50

Participante: 7696 - PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 6, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,98	796,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

**Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014**

Folha: 14/24

Participante: 7696 - PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x1 2, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	4,25	850,00
45	BALDE DE INOX - TAMANHO GRANDE: 15 LITROS - COM PEDAL	UN	15,00	BATIKI	0,0000	85,59	1.283,85
47	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS	UN	8,00	METALIC	0,0000	154,00	1.232,00
82	Compressa de Gase 10 x 10 com 8 dobras, 13 FIOS, pacotes com 500 unidades	PCTE	3.500,00	MEDPLUS	0,0000	18,70	65.450,00
110	Escada com dois degraus: padrão hospitalar com piso antiderrapante, em metal esmaltado na cor branca.	UN	25,00	M MOVEIS	0,0000	47,00	1.175,00
112	Esparadrapo impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para diversos usos, tais como: afixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, entre outros. 10 cm x 4,5 m, com capa. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	RL	450,00	MISSNER	0,0000	3,40	1.530,00
117	Espéculo vaginal descartável tamanho médio - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	4.500,00	KOLPLAST	0,0000	0,78	3.510,00
132	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 25X4,5 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada.	PCTE	50,00	CRAL	0,0000	12,40	620,00
133	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 50X4,5 cm, com capa plástica, pacote c/ 12 unidades cada.	PCTE	50,00	CRAL	0,0000	19,92	996,00
134	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico-medida mínima 12 mm x 4,5 cm, com capa plástica. Com 12 unidades. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	50,00	CRAL	0,0000	8,00	400,00
138	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	RL	50,00	MEDPLUS	0,0000	20,00	1.000,00
168	MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL	UN	12,00	METALIC	0,0000	225,00	2.700,00
208	SACO P/ LIXO HOSPITALAR-BRANCO-CAPAC. 100 LITROS	UN	3.000,00	EREPLAST	0,0000	0,22	660,00
259	Soro Glico-Fisiológico A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	FR	3.900,00	EUROFARMA	0,0000	2,17	8.463,00
261	SORO GLICOSADO 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml	FR	345,00	EUROFARMA	0,0000	2,17	748,65
264	SUPORTE METALICO PARA COLOCAÇÃO DE SORO	UN	84,00	METALIC	0,0000	44,02	3.697,68

Total do Participante -----> 95.112,18

Participante: 7704 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - embalagem de 1 litro	FR	300,00	RIOQUIMICA	0,0000	2,68	804,00
135	Fixador para lâminas, frasco c/ 100 ml.	FR	75,00	ADLIN	0,0000	4,80	360,00

Total do Participante -----> 1.164,00

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Aparelho de tricotomia, descartável, tipo comum, devendo conter, no mínimo, duas lâminas fixas, protegidas com capa protetora.	UN	400,00	VITALMAX	0,0000	0,399	159,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 15/24

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 6 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 13,3 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	500,00	MB TEXTIL	0,0000	2,77	1.385,00
33	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 8 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 17,8 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	500,00	MB TEXTIL	0,0000	3,70	1.850,00
34	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 10 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 26,09 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	400,00	MB TEXTIL	0,0000	4,55	1.820,00
35	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 12 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 26,09 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	600,00	MB TEXTIL	0,0000	5,55	3.330,00
36	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 15 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 32,7 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	500,00	MB TEXTIL	0,0000	6,93	3.465,00
37	Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 20 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades. Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 42,8 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.	PCTE	500,00	MB TEXTIL	0,0000	9,15	4.575,00
50	Bolsa para Gelo Flexível, macia, indicada para aplicação de frio terapêutico. Tamanho Médio	UN	30,00	SAFTI	0,0000	11,60	348,00
55	Campo operatório fenestrado, em tecido 100% algodão, medida mínima de 45 x 50 cm	UN	175,00	ASSAD	0,0000	5,80	1.015,00
57	Campo operatório sem janela, em tecido 100% algodão, medida mínima de 30 x 30 cm	UN	175,00	ASSAD	0,0000	2,30	402,50
60	Cateter intravenoso periférico nº 18, calibre 18G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	200,00	POLYMED	0,0000	1,38	276,00
67	Coletor de Urina Infantil - Em material transparente, para fácil visualização, atóxico, resistente. Com dispositivo que permite a aderência ao corpo do paciente para facilitar/possibilitar a coleta de urina.	UN	2.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,27	540,00
70	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO, KIT DO N.º 0 A 5	JOGO	25,00	ADVANTIVE	0,0000	11,84	296,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 16/24

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	Curativo cirúrgico estéril (chumaço), 10 x 15, 100% algodão, esterilizado por E.T.O, pronto uso, super absorvente. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	700,00	AMERICA	0,0000	1,00	700,00
96	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 21	UN	150,00	VITALGOLD	0,0000	0,137	20,55
97	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 23	UN	150,00	VITALGOLD	0,0000	0,137	20,55
98	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 25 - P 300	UN	150,00	VITALGOLD	0,0000	0,137	20,55
99	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 27	UN	100,00	VITALGOLD	0,0000	0,137	13,70
101	Eletrodo descartável para monitorização cardíaca em adulto, formato quadrado ou redondo, constituído por um dorso de espuma flexível de polietileno, polivinilálcool, impermeável a líquidos, coberto com adesivo acrílico, polietileno coberto com silicone, polímero sintético hidrofílico. Sistema de pino inox e contrapino metálico recoberto de cloreto de prata. Gel sólido. Indicado para monitorização de até 04 dias (96 horas). Procedimentos cirúrgicos, serviços de emergência, UTI, testes ergométricos, ECG. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.000,00	VITALCOR	0,0000	0,179	358,00
120	ESTETOSCOPIO, em aço inox com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil, anel não frio. Hastes de metal providas de mola flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo adulto. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	36,80	1.104,00
121	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil, anel não frio. Hastes de metal providas de mola flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo infantil. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	36,80	1.104,00
143	Hastes flexíveis descartável modelo "swab" para coleta de secreção, 150mm de comprimento, com algodão hidrófilo enrolado automaticamente na ponta da haste de modo firme. Apresentado em embalagem unitária termoselada e esterelizada, pcte c/ 100 unid	PCTE	175,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,30	1.452,50
146	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO, CONTENDO MASCARA, COPINHO E EXTENSÃO (MANGUEIRA). SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	KIT	75,00	DARU	0,0000	4,63	347,25
147	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL CONTENDO MASCARA, COPINHO, EXTENSÃO (MANGUEIRA). SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	KIT	75,00	DARU	0,0000	4,63	347,25
149	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	12,39	185,85
150	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	12,39	185,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

**Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014**

Folha: 17/24

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA Nº 15 - COM 100 UNIDADES	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	12,39	185,85
185	Óculos de proteção, cor cristal, lentes de Policarbonato incolor, Proteção contra impactos de partículas volantes e contra luminosidade intensa, radiação ultravioleta ou radiação infravermelha , proteção nas laterais.	UN	25,00	FERREIRA MOLD	0,0000	2,64	66,00
187	Papel para Eletrocardiograma na medida mínima 216 x 16 x 30 m - Para ECG CardioCare 2000	BOB	10,00	FOUR STAR	0,0000	16,40	164,00
196	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPÁ COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPÁ COMPLETO) -	UN	380,00	VITALGOLD	0,0000	0,452	171,76
213	Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 10 ml - conforme NR 32	UN	20.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,24	4.800,00
216	SERINGA PARA INSULINA 1 ML	UN	25.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,11	2.750,00
225	Sondas Aspiração traqueal Nr. 04	UN	200,00	MEDSONDA	0,0000	0,383	76,60
228	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	UN	75,00	MEDSONDA	0,0000	0,42	31,50
229	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UN	75,00	MEDSONDA	0,0000	0,454	34,05
230	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UN	75,00	MEDSONDA	0,0000	0,463	34,73
231	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	UN	75,00	MEDSONDA	0,0000	0,50	37,50
233		UN	50,00	STARMED	0,0000	1,67	83,50
234	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20	UN	140,00	STARMED	0,0000	1,67	233,80
237	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 14	UN	50,00	STARMED	0,0000	1,67	83,50
238	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 16	UN	50,00	STARMED	0,0000	1,63	81,50
239	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 18	UN	140,00	STARMED	0,0000	1,67	233,80
240	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08	UN	30,00	STARMED	0,0000	1,67	50,10
242	Sonda p/ alimentação naso enteral infantil. 60 cm. Silicone, flexível, acompanha fio-guia em aço inox e em nylon, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno	UN	47,00	EQFLEX	0,0000	8,00	376,00
255	SONDA NASOENTERAL ADULTO	UN	75,00	EQFLEX	0,0000	8,37	627,75
256	SONDA NASOENTERAL INFANTIL	UN	50,00	EQFLEX	0,0000	8,37	418,50
267	TALA DE PAPELÃO 50X20 CM	UN	85,00	TECNIMED	0,0000	1,46	124,10
276	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	UN	20,00	JPROLAB	0,0000	19,50	390,00
282	Tube cirúrgico nº 200 (Garrote) de látex de 15 metros	UN	15,00	LEMGRUBER	0,0000	0,867	13,01

Total do Participante -----> 36.389,70

Participante: 7736 - ODONTOESTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Algodão hidrófilo em bolas - Com fibras 100% algodão, altamente absorvente. Pacote com 100 gramas	PCTE	700,00	SOFT PLUS	0,0000	1,76	1.232,00

Total do Participante -----> 1.232,00

Participante: 7738 - ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ALCOOL 70% LITRO	FR	650,00	EVEREST	0,0000	3,18	2.067,00
19	ALCOOL GEL 70% - LITROS	FR	400,00	CICLOFARMA	0,0000	4,29	1.716,00
66	Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e vazamentos. Capacidade 20 litros	UN	2.000,00	EMBALAIRE	0,0000	2,28	4.560,00
109	Equipo p/ infusão solução parenteral microgotas de plástico descartável -	UN	1.750,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,95	1.662,50
263	SORO RINGER 500 ML , BOLSA	UN	86,00	EUROFARMA	0,0000	2,57	221,02

Total do Participante -----> 10.226,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 18/24

Participante: 7799 - VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr. APRESENTAÇÃO: TUBO COM 85 GR. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	TB	200,00	curatec / Im farma	0,0000	30,80	6.160,00
91	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA EM UMA CONCENTRAÇÃO DE 0,1 A 2% NÃO DISPENSANDO A PRATA NO LEITO DA FERIDA, ALTAMENTE ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, QUE INTERAJA COM O EXUDATO DA FERIDA FORMANDO UM GEL MACIO, QUE MANTENHA O MEIO ÚMIDO, COM DRENAGEM VERTICAL, MANTENDO O FLUXO DISTANTE DA FERIDA E PELE CIRCUNDANTE, INDICADO PARA LESÕES PLANAS E/OU CAVITÁRIAS, FERIDAS CRÔNICAS, ULCERATIVAS, TRAUMÁTICAS E CIRÚRGICAS, E EM QUEIMADURAS. PARA O TRATAMENTO DE QUEIMADURAS DE ESPESSURA PARCIAL, QUE PERMANEÇA ATÉ 14 DIAS MANTENDO A AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA UMA AMPLA GAMA DE MICROORGANISMOS INCLUINDO ENTEROCOCOS RESISTENTES A VANCOMICINA (VRE), STAPHYLOCOCOS RESISTENTES A METICILINA (MRSA) E PSEUDÔMONAS. TAMANHOS: 10 X 10 CM	UN	225,00	curatec / Im farma	0,0000	33,60	7.560,00
92	Curativo de hidrofibra composto de carboximetilcelulose sódica e prata iônica em uma concentração de 0,1 a 2% não dispensando a prata no leito da ferida, altamente absorvente, não aderente, estéril, que interaja com o exudato da ferida formando um gel macio, que mantenha o meio úmido, com drenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pele circundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridas crônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimaduras. Para o tratamento de queimaduras de espessura parcial, que permaneça até 14 dias mantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama de microorganismos incluindo enterococos resistentes a vancomicina (VRE), staphylococos resistentes a metilina (MRSA) e pseudomonas. Tamanho: 15 x 15 cm.	UN	225,00	curatec / Im farma	0,0000	77,00	17.325,00
93	Curativo composto por espuma de poliuretano com ação antimicrobiana impregnado com prata ligada quimicamente a um carregador que, em contato com íons de sódio do exsudato da ferida libera continuamente prata iônica, possui sistema tranca fluido que garante absorção de grande quantidade de exsudato e impede maceração de pele peri lesão podendo permanecer na ferida por até 07 dias. Indicado para feridas crônicas, feridas ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, com grande quantidade de exsudato com odor forte. Apresentação 15 x 15 cm	UN	100,00	curatec / Im farma	0,0000	68,60	6.860,00

Total do Participante ----->

37.905,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 19/24

Participante: 7864 - MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Aparelho de Nebulização: Motor 50/60 Hz, 1/40HP. Dimensões mínimas: 125x155x170 mm; Pressão: 28 PSI; Taxa de Nebulização: 0,19 ml/min; Peso aproximado: 2,10 kg; Tamanho da Partícula: 1 a 5 micra; Consumo de 130/140 Watts; Composto ainda por 02 máscaras anatômicas em PVC (adulto e infantil), com elásticos reguláveis. Bi volt. Garantia mínima de 12 meses.	UN	20,00	DARU	0,0000	99,00	1.980,00
30	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT) 0,65 (LARG) 0,40 (PROF)	UN	25,00	CAUMAQ	0,0000	500,00	12.500,00
94	Detector de batimentos cardio fetal de mesa, com cabo extensor para ouvir, alimentação bi-volts 110/220V, de fácil manuseio, com controle de tonalidade e filtragem de ruídos, suporte lateral para guarda do transdutor, regulagem de volume, condutor a cristal. Auscultação a partir da décima segunda semana de gestação. Registro na ANVISA	UN	12,00	MEDPEJ	0,0000	420,00	5.040,00
300	Laringoscópio com 03 lâminas curvas em aço inox - Diasyst. Características técnicas: "Cabo metálico, para 02 pilhas médias Lâminas curvas, em aço inoxidável tipo Macintosh, com acabamento fosco, sendo: nº 01 = 70 mm - nº 02 = 78 mm - nº 03 = 108 mm. "Perfeito encaixe das roscas "Excelente contato elétrico do conjunto "Lâmpadas de alto desempenho e foco centrado para perfeita visualização. Acompanha 01 bolsa em nylon com zíper e compartimentos separados para cabo e lâminas.	UN	15,00	MD	0,0000	230,00	3.450,00
Total do Participante ----->							22.970,00

Participante: 8014 - LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Balança Antropométrica - Adulto. Eletrônica, com régua antropométrica. Para pesar e medir pessoas. Capacidade até 150 kg e de 1,05 à 2,10 m. Estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, preferencialmente cor cinza/prata/branca, plataforma de aço com revestimento de borracha antiderrapante; pés reguláveis para nivelamento, coluna de alumínio ou similar.	UN	18,00	CAUMAQ BP200F	0,0000	750,00	13.500,00
64	Colchonete para Fisioterapia (alongamento) - Confeccionado em material EVA, com superfície confortável e aderente/antiderrapante, sendo leve/flexível e lavável. Com fita para transporte. Medida mínima: 180 x 60 x 1,2 cm. Cor: azul.	UN	160,00	ARKTUS	0,0000	73,90	11.824,00
136	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL CROMADA E REFLETOR PINTADO; ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA MÁX. 1,60M X MÍN. 1,10M;	UN	25,00	RENASCER	0,0000	210,00	5.250,00
154	LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200 LUMENS PARA MAIS DE 1 HORA E MEIA DE USO CONTÍNUO, BOTÃO LIGA/DESLIGA E MODO PISCANTE, CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. A PROVA D'ÁGUA;	UN	4,00	MD	0,0000	50,75	203,00
Total do Participante ----->							30.777,00

Participante: 8015 - CIRÚRGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VET. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS	UN	8,00	METALIC/MT142RS	0,0000	210,00	1.680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 20/24

Participante: 8015 - CIRÚRGICAS CERON EQUIP. HOSPITALARES E VET. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO RESISTENTE ÀS QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO À IMPACTOS COM GRANDE ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR À 5 ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS	UN	40,00	NISSEI/HT1500	0,0000	250,00	10.000,00
116	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL RESISTENTE À QUEDAS LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO À IMPACTOS COM GRANDE ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR À 5 ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS.	UN	40,00	NISSEI/HT1500	0,0000	240,00	9.600,00
184	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS	UN	25,00	SOLIDMED/SM0900	0,0000	113,00	2.825,00
186	Otoscópio - Lente de visão ampla para visualização com magnificação. Sistema vedado para otoscopia pneumática. Cabeça altamente resistente a impactos. Conexão para otoscopia pneumática. Espéculos autoclaváveis ou descartáveis. Transmissão da luz por fibra óptica. Acionamento através de botão liga/desliga. Acompanha kit com 14 espéculos e uma lâmpada adicional para pronta substituição, cabo metálico alimentado para 2 pilhas alcalinas "AA"; estojo para guardar e proteger o Otoscópio, clipe de bolso.	UN	30,00	MD/OMNI3000	0,0000	230,00	6.900,00

Total do Participante -----> 31.005,00

Participante: 8017 - ML COMÉRCIO, IMPORT. E EXPORT. DE MAT. MÉD. HOSPIT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	Máscara Laringea nº 1, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência.	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 21/24

Participante: 8017 - ML COMÉRCIO, IMPORT. E EXPORT. DE MAT. MÉD. HOSPIT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Máscara Laríngea nº 1,5 descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50
173	Máscara Laríngea nº 2, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50
174	Máscara Laríngea nº 2,5, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50
175	Máscara Laríngea nº 3, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2014 - PR

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 22/24

Participante: 8017 - ML COMÉRCIO, IMPORT. E EXPORT. DE MAT. MÉD. HOSPIT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Máscara Laríngea nº 4, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50
177	Máscara Laríngea nº 5, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50
178	Máscara Laríngea nº 6, descartável, forma estéril, de uso único, embalada individualmente. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos). A máscara deverá ser constituída por: "Conector proximal com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); "Tubo condutor da via aérea largo e flexível, dobrável até 180º sem acotovelar, em material transparente; "Manguito pneumático; "Válvula de retenção unidirecional; "Balão Piloto; "Tubo de Enchimento; "Linha de Referência	UN	5,00	Ambu	0,0000	22,90	114,50

Total do Participante -----> 916,00

Participante: 8021 - BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água destilada - ampola de 10 ml - com 100 unidades	CX	70,00	SAMTEC	0,0000	12,15	850,50
89	Concentrador de Oxigênio Portátil (fácil para deslocamentos). Com nível de ruído abaixo de 40db, distribuição de oxigênio de cinco litros por minuto, OPI opcional (indicador percentual de oxigênio), filtro com baixa manutenção, dois anos. Fluxo por litro: 0,5-5,0 LPM; Dimensões aproximadas: 23 pol (584 mm) x 15 pol (381 mm) x 9,5 pol (241 mm) [A x L x P]; Níveis de alarmes opi: Nível baixo de oxigênio: 82%; Oxigênio muito baixo: 70%; Temperatura de operação: 55º F à 90º F (12º C a 32 ºC); Umidade em operação: até 95% de umidade relativa; Pressão de saída: 5,5 PSI; Altitude em operação: 0 a 7.500 pés (0 a 2.286 m)	UN	12,00	DEVILBSS	0,0000	2.990,00	35.880,00
156	Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm.	RL	125,00	FLEXPELL	0,0000	3,43	428,75
205	Povedini tópicos frasco c/ 01 litro.	FR	200,00	VIC PHARMA	0,0000	11,70	2.340,00
236	SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12	UN	40,00	SOLIDOR	0,0000	1,19	47,60

Total do Participante -----> 39.546,85

Total Geral -----> 689.426,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2014 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 23/24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 4 de Novembro de 2014

COMISSÃO:

LUIZ FERNANDO VACCARI - - Pregoeiro(a)
ARIELA AUGUSTIN - - EQUIPE DE APOIO
ELIANE KLOTZ - - EQUIPE DE APOIO
GUILHERME A. TRENTIN DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI - - EQUIPE DE APOIO
LUCIANO DE MATTOS - - EQUIPE DE APOIO
PRISCILA CONTINI - - EQUIPE DE APOIO
SAMANTHA REINELLI BERNARDINI PEIXOTO - - EQUIPE DE APOIO
SULANY DE FATIMA B. WELTER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NHANDEJARA LUIZ EPAMINONDAS SANTOS - - Representante
ROBSON LEMOS DE OLIVEIRA - - Representante
LUCAS SCHAFFER - - Representante
RAFAEL GUSTAVO KOHLER - - Representante
ADALBERTO LUIZ REESE - - Representante
TOBIAS ROMAN TRES - - Representante
DALCI DAMBRÓS - - Representante
ANDRE CARLOS BEHNKE - - Representante
- - Representante
- - Representante
ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante
WILMAR CEZAR ZANCHET - - Representante
RONALDO GIACOMELI - - Representante
RENATO FRONZA - - Representante
FELIPE POLINI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2014 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2014
Processo de Licitação: 25/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 24/24

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANO ANTONIO GRUNITZHY - - Representante

GUIDO ANDRE SEVERO PEIXOTO - - Representante

GELSON TADEU MOHR - - Representante

EDUARDS REYNOLDS SOUZA PINTO - - Representante

HELIO GUIMARÃES - - Representante

ARISTORIDES MENDES FILHO - - Representante

LUIZ FERNANDO MATOS ESTEVES - - Representante

SILMAR JOSÉ DOS SANTOS - - Representante

- - Representante

- - Representante

CLAUDINEI ADIR ALVES - - Representante

MARCOS ANTONIO LOBO - - Representante

RENATO CARDOSO - - Representante

NÉDIO JUSTINO MASSOCHIN JÚNIOR - - Representante

CHARLES JOSÉ SIRINO DE SOUZA - - Representante

VANDERLEI JOSÉ CECATTO - - Representante